
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/08633
Del : 21/10/2011
Esecutivo da: 24/10/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 

educativi
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

Affidamento alla Cooperativa Sociale Elfo della gestione interventi di interpretariato per non udenti 
in ambito scolastico ed extrascolastico a.s. 2011/2012 .

     

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che :

 Con Delibera n. 34/ 229 del 20/06/2011 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio annuale di previsione 2011, il Bilancio triennale 2011/13 e la relazione 

previsionale e programmatica;

 con delibera di Giunta n.360/485 del 31/08/2011, esecutiva a termine di legge è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2011;

 Con DD 5755 del 22/6/2010 del Direttore della Direzione Istruzione è stata formalizzata la nomina 

nell’incarico nella Posizione Organizzativa “Progetti Educativi” 

 Con  DD 7743  del 13/09/2010 “Attribuzione di deleghe alla P.O. Progetti Educativi del Servizio 

Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione” del Direttore della Direzione Istruzione 

vengono individuati i programmi, i compiti e le risorse attribuite alla P.O. nel rispetto delle funzioni 

previste dall’art. 14/bis del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 Sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli  

indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Preso atto che :

• la Direzione Istruzione, tramite il  Centro Risorse Educative Didattiche (CRED) AUSILIOTECA ha 

attivato  fin  dall’anno  scolastico  1999/2000  iniziative,  servizi  ed  attività  di  supporto  in  ambito 

 pag. 1



scolastico ed extrascolastico volti  all’integrazione di alunni in situazione di handicap, disagio e /o 

svantaggio   compresi nella fascia di età 3/14 anni;

• il  CRED Ausilioteca ha attivato, fra gli  altri,  un servizio di supporto tecnico-didattico alle attività,  

iniziative  e progetti  rivolti alle scuole del territorio fiorentino;

Vista  la DD  3134 del 28/04/2010 avente per oggetto: “Affidamento alla Cooperativa Elfo della gestione di 

interventi  di interpretariato per non udenti in ambito scolastico ed extrascolastico a.s. 2009/2010”;

Ritenuto opportuno,  in base alle richieste ed alle attività programmate con le scuole  ed alle necessità 

dettate dalla presenza di utenza audiolesa affidare il servizio di interpretariato L.I.S. alla Cooperativa ELFO 

che da anni collabora, con buoni risultati,  con la Direzione Istruzione nell’ambito delle attività educative  ed è  

dunque in grado di gestire il servizio in questione;  

Visto il preventivo  rimesso dalla Cooperativa Sociale ELFO, da ritenersi congruo in relazione al servizio  

offerto e ai prezzi di riferimento, che per 50 ore di servizio prevede una spesa invariata rispetto al 2010 e pari 

a € 30,00/h per complessivi € 1.560,00  (compreso IVA al 4%);

Dato  atto che  la  copia  informatica  del  preventivo,  allegato  al  presente  provvedimento  è  conforme  all’  

originale cartaceo conservato presso la P.O. Progetti Educativi – CRED Ausilioteca;

Visti:
• l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
• l’ art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi
• l’art. 183 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000
• l’art.  57 punto 2 lettera  b) del D.lgs. n. 163/2006

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare il Servizio di Interpretariato in Lingua Italiana dei Segni (L.I.S.) programmato dal CRED 

Ausilioteca con le scuole del territorio fiorentino per l’anno scolastico 2011/2012 per n. 50 ore per 

una spesa pari a € 1.560,00 (compresa IVA al 4%) alla Cooperativa Sociale ELFO  - via San Michele 

a Rovezzano  10/a  – 50136 Firenze (codice fornitore 25460);

2. di impegnare a tal fine, la somma complessiva di € 1.560,00 assumendo:

-  un impegno di € 1.000,00 sul capitolo 27331 del bilancio 2011

-  un impegno di €    560,00 sul capitolo 27331 del bilancio 2012

      3.    di subordinare l’esecutività all’avvenuta pubblicazione dell’atto.

Firenze, lì 18/10/2011
Il Responsabile Proponente

Alba Cortecci

 pag. 2



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 20/10/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo Elfo

 pag. 3


	DETERMINA

